https://www.camara.leg.br/proposicoesWeb/prop_mostrarintegra;jsessionid=69365E8B23529886093417C782E52A75.proposicoesWebExterno2?codteor=1910879&filename=Avulso+-MPV+925/2020

37.20.003 

-  inciso II do "caput" do art. 
5º 

R$ 1.045,00 (mil e quarenta 
e cinco reais), no caso de 
redução de salário. 

Saque mensal 
de recursos do 

FGTS  

disponível aos 
aeronautas e 
aeroviários 

Origem: Parecer proferido no Plenário da 
Câmara dos Deputados. 

Justificativa: O art. 5º é acréscimo ao 
texto da MP.